
'
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARÃO

PORTÁRIÁ NO 1184, DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.

NOMEIA DANIEL SCHNEIDER
MARTINS PARA DESEMPENHAR
AS FUNÇOES NO CARGO DE
PROFESSOR - INGLES.

O PREI'EITO MLIIíICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições
que the confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto nos Art.
12,II e 13 da Lei Complementar no 003/2003,

CONSIIIERAI\IDO o memorando n" 698/2021 enviado pela Secretaria
Municipal de Educação e Desporto,

RESOLVE:

Art. 10. Nomear Daniel Schneider Martins, a contar de 13 de setembro de

2021, para o cargo de Professor - inglês,20h, em caráter efetivo para cumprir estágio

probatório, tendo em vista a aprovação em 1o lugar no concurso público homologado em24

de junho de2019, referente ao Edital n'0ll20l9 publicado em27 de fevereiro de 2019,

prorrogado pelo Decreto 11412021.

Art.20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos treze 113) dias do mês de setembro do
ano de dois mil e vinte e um (2021).

Marcel Telis
Prefeito Municipal

Registre-se e


